2026年 2月 2日

各    位

会社名 フ タ バ 産 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 魚 住 吉 博

コード番号 7241 東証プライム・名証プレミア

お問合せ先 総務部長 場 本 剛 史

 TEL（0564）31－2211

連結子会社の減資に関するお知らせ

当社は、2026年 2月 2日開催の取締役会において、中国の連結子会社である東莞双叶金属制品有限公司（以

下、東莞双叶という）の減資を行うことを決定いたしました。本減資により東莞双叶の資本金が当社資本金の

100分の 10未満となり、当社の特定子会社に該当しないこととなりますので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１． 本減資の理由

 東莞双叶は自動車等車両部品の製造･販売を行っている会社ですが、余剰資金があり、今後の大きな投資も見

込まれないことから、グループ内の資本効率化のため、減資することといたしました。

２．異動する子会社（東莞双叶）の概要

（１） 名 称 東莞双叶金属制品有限公司

（２） 所 在 地 中華人民共和国 広東省東莞市

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 董事長 中村 元彦

（４） 事 業 内 容 自動車等車両部品の製造･販売

（５） 減 資 前 の 資 本 金 2,329万米ドル

（６） 設 立 年 月 日 2005年 8月 1日

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 当社 100.00％

３.本減資の要領

（１）減少する資本金の額

 資本金の額 2,329万米ドルのうち 1,714万米ドル(予定)減少し、615万米ドル(予定)といたします。

（２）減資の方法

 出資持分の減少は行わず、資本金の額を有償で減少いたします。

４．本減資の日程

（１） 当 社 取 締 役 会 決 議 日 2026年 2月 2日

（２） 減 資 の 効 力 発 生 日 2026年 6月下旬（予定）

５．業績への影響

2026年 3月期の連結業績への影響は軽微と見込んでおりますが、開示すべき事項が発生した場合には速やか

にお知らせいたします。

以上